43/2001 (RSF nº 43/2001) e da Resolução do Senado Federal nº 48/2007 (RSF nº 48/2007), com as seguintes
caracterís�cas (SEI 26669908, fls. 02 e 08-10):

a. Credor: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID);

b. Valor da operação: US$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de dólares dos EUA);

c. Valor da contrapar�da: US$ 34.285.730,00 (trinta e quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos
e trinta dólares dos EUA);

d. Des�nação dos recursos: Programa Social e Ambiental de Manaus e Interior - PROSAMIN;

e. Juros: LIBOR trimestral acrescida de funding margin e spread a serem definidos periodicamente pelo BID. O
contrato prevê a subs�tuição da LIBOR por uma taxa base alterna�va, conforme ar�go 3.07, item "e" das Normas